
Protokół Nr XXXIV/23
z obrad XXXIV Sesji Rady Powiatu Zambrowskiego, która odbyła się w dniu 26 października 

2023 roku, w godz. 900- 940.

Obradom przewodniczył p. Edward Lipiński - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Zambrowskiego.

W Sesji uczestniczyło 16 radnych. (lista obecności w załączeniu protokołu)

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku obrad XXXIV Sesji Rady Powiatu.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Powiatu.
4. Informacja Przewodniczącego Zarządu o pracy Zarządu Powiatu między Sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zambrowskiego na lata 2023 - 
2029 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023 - 2029;

b) zmian w budżecie Powiatu Zambrowskiego na rok 2023;
c) zaciągnięcia kredytu długoterminowego;
d) zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Zambrowski oraz warunków i zasad 
korzystania z tych przystanków;

e) ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na 
parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów spowodowanych wydaniem dyspozycji 
usunięcia pojazdu.

7. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
8. Wnioski i oświadczenia radnych.
9. Sprawy różne.
10. Zakończenie obrad.

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia

Obrady XXXIV Sesji Rady Powiatu Zambrowskiego otworzył Wiceprzewodniczący

Rady Powiatu - Pan Edward Lipiński, który powitał radnych i zaproszonych gości.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji bierze udział 16 radnych, co stanowi 

quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Powiatu.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad XXXIV Sesji Rady Powiatu

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad XXXIV Sesji. Poprosił 

o zgłaszanie uwag i wniosków dotyczących porządku obrad.

Więcej uwag dotyczących projektu porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że porządek obrad XXXIV Sesji Rady 

Powiatu przyjęto przez aklamację.

1



Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Powiatu

Pan Edward Lipiński - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu powiedział, że protokół z 

XXXIII Sesji był wyłożony do wglądu wszystkich radnych.

Poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag do projektu protokołu z XXXIII sesji.

Uwag nie wniesiono, wobec czego Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poddał pod 

głosowanie wniosek o przyjęcie przez Radę Powiatu, projektu protokołu z XXXIII Sesji Rady 

Powiatu.

Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych.

(imienny wykaz glosowania w załączeniu protokołu)

Protokół z XXXIII Sesji przyjęto 13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym”.

Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Zarządu o pracy Zarządu Powiatu między Sesjami

Informację o pracy Zarządu Powiatu w okresie między Sesjami przedstawił Starosta 

p. Zbigniew Jach. (Informacja w załączeniu protokołu)

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Edward Lipiński poprosił o zgłaszanie uwag i 

zapytań dotyczących informacji Przewodniczącego Zarządu o pracy Zarządu Powiatu między 

Sesjami.

Uwag i zapytań nie zgłoszono

Ad. 5 Interpelacje i zapytania radnych

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Edward Lipiński poinformował, że w okresie 

między sesjami nie wpłynęły żadne interpelacje. Poprosiła o zgłaszanie zapytań.

Zapytań nie zgłoszono.

Ad. 6a Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Zambrowskiego na lata 2023 - 2029 wraz Z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań 
na tata 2023 — 2029

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Edward Lipiński powiedział, że radni otrzymali 

do zapoznania w materiałach na sesję projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Zambrowskiego na lata 2023 - 2029 wraz z prognozą kwoty 

długu i spłat zobowiązań na lata 2023 - 2029. Poinformował, że projekt uchwały był 

przedmiotem posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Poprosił 

Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.
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Pan Rafał Pomazański - Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego poinformował, że komisja zapoznała się z projektem uchwały, 

przeprowadziła dyskusję i zaopiniowała go pozytywnie.

Wiceprzewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań i uwag dotyczących projektu 

uchwały.

Wniosków i zapytań dotyczących projektu uchwały nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Edward Lipiński odczytał projekt uchwały 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zambrowskiego na lata 2023 - 

2029 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023 - 2029 i poddał go pod 

głosowanie.

Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych.

(imienny wykaz glosowania w załączeniu protokołu)

Uchwała Nr XXXIV/212/23 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Zambrowskiego na lata 2023 - 2029 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań na lata 2023 - 2029 została podjęta 12 głosami „za”, przy 2 głosach 

„wstrzymujących”.

Ad. 6b Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Zambrowskiego na 2023 rok

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Edward Lipiński powiedział, że radni otrzymali 

do zapoznania w materiałach na sesję projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Zambrowskiego na 2023 rok. Poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem 

posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Poprosił Przewodniczącego 

Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Rafał Pomazański - Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego poinformował, że komisja zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała 

go pozytywnie.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań i uwag dotyczących 

projektu uchwały.

Uwag i zapytań dotyczących projektu uchwały nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Edward Lipiński odczytał projekt uchwały w 

sprawie zmian w budżecie Powiatu Zambrowskiego na 2023 rok i poddał go pod głosowanie. 

Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych.

(imienny wykaz głosowania w załączeniu protokołu)
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Uchwała Nr XXXIV/213/23 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Zambrowskiego na 

2023 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6c Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Edward Lipiński powiedział, że radni otrzymali 

do zapoznania w materiałach na sesję projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego. Poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji 

Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie 

opinii.

Pan Rafał Pomazański - Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego poinformował, że komisja zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała 

go pozytywnie.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań i uwag dotyczących 

projektu uchwały.

Pan Stanisław Rykaczewski poprosił o dokładne sprecyzowanie jakie kwoty z tego 

kredytu zostaną przeznaczone na zadania wymienione w uzasadnieniu do projektu uchwały.

W odpowiedzi Pan Starosta powiedział, że Zarząd Powiatu Zambrowskiego zamierza 

zaciągnąć kredyt długoterminowy w kwocie 5.000.000 złotych z przeznaczeniem na 

sfinansowanie inwestycji planowanych do wykonania w 2024 roku. Kredyt zostanie 

przeznaczony jako wkład własny powiatu na zadania inwestycyjne, w tym:

1) budowa ronda na skrzyżowaniu ulic: Białostockiej, Marii Konopnickiej i Prymasa 

Stefana Wyszyńskiego;

2) budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w Specjalnym Ośrodku Szkolno - 

Wychowawczym w Długoborzu, rozbudowa placówki celem pozyskania nowych 

miejsc dla wychowanków oraz kompleksowy remont budynku (dach, elewacja, 

wnętrze) i urządzenie terenów rekreacyjno-sportowych dla dzieci;

3) rozbudowa Szpitala Powiatowego w Zambrowie: Blok Operacyjny, Centralna 

Sterylizacja, Zagospodarowanie terenu.

W chwili obecnej nie można dokładnie powiedzieć w jakiej wysokości przeznaczone zostaną 

środki na poszczególne zadania, bo będzie to zależało od wielu czynników, które w chwili 

obecnej nie są znane.

Pan Jacek Murawski powiedział, że może lepiej byłoby poczekać do uchwalenia 

budżetu na 2024 rok i decyzję o kredycie podjąć na następnej sesji Rady Powiatu.
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Pan Starosta stwierdził, że jeżeli planuje się realizację jakichkolwiek inwestycji, to 

powinny być zabezpieczone środki finansowe na ten cel, tym bardziej że wzięcie kredytu to 

długotrwały proces.

Pani Edyta Marchelska- Groszfeld uważa, że wszyscy w tej sprawie powinni być 

zgodni, ponieważ wymienione inwestycje są bardzo ważne i wręcz niezbędne.

Więcej uwag i zapytań dotyczących projektu uchwały nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Edward Lipiński odczytał projekt uchwały w 

sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego i poddał go pod głosowanie.

Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 16 radnych.

(imienny wykaz głosowania w załączeniu protokołu)

Uchwała Nr XXXIV/214/23 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

została podjęta 15 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym”.

Ad. 6d Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Zambrowski 
oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Edward Lipiński powiedział, że radni otrzymali 

do zapoznania w materiałach na sesję projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Powiat Zambrowski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. Poinformował, 

że projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego. Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Rafał Pomazański - Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego poinformował, że komisja zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała 

go pozytywnie.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań i uwag dotyczących 

projektu uchwały.

Uwag i zapytań dotyczących projektu uchwały nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Edward Lipiński odczytał projekt uchwały w 

sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Zambrowski oraz warunków i zasad korzystania 

z tych przystanków i poddał go pod głosowanie.

Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 16 radnych.

(imienny wykaz głosowania w załączeniu protokołu)
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Uchwała Nr XXXIV/215/23 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 

Zambrowski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków została podjęta 

jednogłośnie.

Ad. 6e Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi
i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów 
spowodowanych wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Edward Lipiński powiedział, że radni otrzymali 

do zapoznania w materiałach na sesję projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 

kosztów spowodowanych wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu. Poinformował, że projekt 

uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Poprosił 

Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Rafał Pomazański - Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego poinformował, że komisja zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała 

go pozytywnie.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań i uwag dotyczących 

projektu uchwały.

Uwag i zapytań dotyczących projektu uchwały nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Edward Lipiński odczytał projekt uchwały w 

sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na 

parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów spowodowanych wydaniem dyspozycji 

usunięcia pojazdu i poddał go pod głosowanie.

Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 16 radnych.

(imienny wykaz głosowania w załączeniu protokołu)

Uchwała Nr XXXIV/216/23 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu 

z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów 

spowodowanych wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu została podjęta 15 głosami „za”, 
przy 1 głosie „wstrzymującym”.

Ad. 7 Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych

W punkcie 5 nie zgłoszono żadnych zapytań.
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Ad. 8 Wnioski i oświadczenia radnych

W punkcie 8 nie zgłoszono żadnych wniosków i oświadczeń.

Ad. 9 Sprawy różne

W pkt 9 prawy różne” nie było żadnych zgłoszeń.

Ad. 10 Zakończenie obrad

Po wyczerpaniu głosów w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

p. Edward Lipiński podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach 

XXXIV sesji i zakończył posiedzenie Rady Powiatu Zambrowskiego.

(materiały w załączeniu)

Ewa A, Kalinowska

Przewodniczący Rady

E"wird Lipiński
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